
1

        SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA
     TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM

Số:      /TB-YTCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cam Lâm, ngày      tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đấu giá cho thuê tài sản

Tổ chức đấu giá tài sản: Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm
1. Tài sản đấu giá: đấu giá cho thuê tài sản trên đất để làm quầy thuốc bệnh

viện kinh doanh mua, bán thuốc thành phẩm, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm, vật tư,
dụng cụ y tế cho bệnh nhân và người nhà bệnh nhân. 

Thời hạn cho thuê: 60 tháng (05 năm).
Địa điểm có tài sản cho thuê: tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm. Địa chỉ: TDP

Bãi Giếng Trung, thị trấn Cam Đức, Cam Lâm, Khánh Hòa.
2. Đặc điểm của tài sản:

T à i s ả n : đ ấ u g i á c h o t h u ê l à t à i s ả n t r ê n đ ấ t đ ể l à m q u ầ y t h u ố c b ệ n h v i ệ n đ ể 
k i n h d o a n h m u a , b á n t h u ố c t h à n h p h ẩ m , t h ự c p h ẩ m c h ứ c n ă n g , m ỹ p h ẩ m , v ậ t t ư , 
d ụ n g   c ụ   y   t ế   c h o   b ệ n h   n h â n   v à   n g ư ờ i   n h à   b ệ n h   n h â n . 

-   N ằ m   t r o n g   k h u ô n   v i ê n   c ủ a   T r u n g   t â m   Y   t ế   h u y ệ n   C a m   L â m . 
-   T ổ n g   d i ệ n   t í c h   s ử   d ụ n g :   3 4 m 2 

Kết cấu: vị trí tầng 1; khung cột BTCT, tường gạch, nền lát gạch men, cửa bằng
nhôm.

Hiện trạng: đang sử dụng làm quầy thuốc. Chưa có dấu hiệu sụt lún công trình.
3. Giá khởi điểm:
- Giá khởi điểm cho thuê tài sản trong thời hạn 01 tháng: 1.036.000 đồng

(Một triệu, không trăm ba mươi sáu ngàn đồng chẵn).
- Giá khởi điểm cho thuê tài sản trong thời hạn 60 tháng (05 năm): 1.036.000

đồng x 60 tháng = 62.160.000 đồng
 (Sáu mươi hai triệu, một trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn).
Giá trên chưa bao gồm thuế VAT 10%.
Người trúng đấu giá phải cam kết thực hiện nghĩa vụ thuế đất đối với ngân sách

Nhà nước trên diện tích khai thác. Số tiền nộp theo thông báo tiền thuê đất của cơ
quan thuế theo quy định.

4. Thời gian, địa điểm mua hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá:
Từ 07 giờ 00 phút ngày 05/7/2023 đến 16h 00 phút ngày 20/7/2023 tại Trung

tâm Y tế Cam Lâm.

988 04



2

5. Thời gian, địa điểm xem tài sản: từ 19/7/2023 đến 20/7/2023 (trong giờ hành
chính) tại địa điểm có tài sản.

6. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá: 10 giờ 00 phút ngày 21/7/2023 tại Trung
tâm Y tế Cam Lâm.

7. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: không đồng. Tiền đặt trước: 6.000.000 đồng.
8. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
Người thuê tài sản trên phải đảm bảo các điều kiện sau:
- Có năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật; có đủ năng lực tài chính

và khả năng thanh toán đối với tài sản tham gia đấu giá.
- Có giấy phép đăng ký kinh doanh mà trong đó nghành nghề kinh doanh phù

hợp.
- Có tư cách pháp nhân theo quy định pháp luật về dược.
- Có bản sao Quyết định thành lập của cơ quan có thẩm quyền hoặc giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh có chứng thực.
9. Hình thức, phương thức đấu giá: đấu giá trực tiếp bằng lời nói theo phương

thức trả giá lên.
Các tổ chức có nhu cầu tham giá đấu giá, liên hệ Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm

Địa chỉ: TDP Bãi Giếng Trung, thị trấn Cam Đức, huyện Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa;
hoặc liên hệ qua số điện thoại: 0258.3983985 (phòng TCKT) để được hướng dẫn chi tiết.

T h ô n g   b á o   c á c   t ổ   c h ứ c   t h a m   g i a   đ ấ u   g i á   t à i   s ả n   b i ế t ,   l i ê n   h ệ   n ộ p   h ồ   s ơ . 

Nơi nhận: (VBĐT)
- TTVH-TT &TT Cam Lâm;
- Ban Giám đốc;
- Cổng thông tin điện tử TTYT (Tuấn);
- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trí


